



FELIPE DA SILVA FONTENELE ME
FF COMERCIO E REPRESENTACAO
CNPJ Nº41.124.191-0001-80
RUA SGT NERI 1650 - ARACAPÉ
FORTALEZA - CEARA Fone:(85) 985456801

Prefeitura de Horizonte- Secretaria de Saúde - Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 2021.08.30.1- SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados ao Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa, Estratégia Saúde da Família, Centro de Atenção Psicossocial – CAPS e as Unidades Especializadas do Município de Horizonte/Ce, (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Proposta de Preços - Lote 14

Item	ESPECIFICAÇÕES	UNID	Marca	Quant	P. unit	P. total
1	ACÚCAR REFINADO; granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	Forpan	1.750	3,96	6.930,00
2	ARROZ PARBOILIZADO (TIPO 1 – CLASSE LONGO FINO; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	Do sitio	250	4,15	1.037,50
3	ARROZ TIPO 1 – CLASSE LONGO FINO; embalagem primária de 1kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Com registro no ministério da agricultura com validade não inferior a 6 meses da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	Do sitio	1.500	4,15	6.225,00

4	<p>CAFÉ EM PÓ: torrado e moído moagem fina, embalado à vácuo, embalagem primária tipo tijolo 250g, grão de café tipo 8 Ceb ou melhores, qualidade superior, deve possuir certificado e ppe – programa de qualidade global na faixa de 4,5 a 5,9 pontos, livres de impureza ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Sem misturas. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem.</p>	PCT	mais sabor	2.125	5,50	11.687,50
5	<p>FARINHA DE MANDIOCA SECA; fina beneficiada, branca tipo 1, de primeira qualidade embalados em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto registro no ministério da saúde.</p>	KG	Quixada	375	3,30	1.237,50
6	<p>FARINHA DE MILHO FLOCADA; em embalagem plástica transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.</p>	PCT	Vitamilho	1.000	1,90	1.900,00
7	<p>FARINHA DE ROSCA; embalagem original com 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.</p>	PCT	WM alimentos	50	3,50	175,00
8	<p>FEIJÃO CARIOÇA TIPO 1; de primeira qualidade embalado em pacote de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto registro no ministério da saúde.</p>	KG	Quixada	500	7,50	3.750,00
9	<p>FEIJÃO DE CORDA TIPO 1; de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.</p>	KG	Quixada	500	7,05	3.525,00

10	FEIJÃO PRETO TIPO 1; embalagem original de 1 kg de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.registro no ministério da saúde.	✓ KG	✓ Quixada	✓ 200	8,00	1.600,00
11	GOMA FRESCA; embalagem contendo no mínimo 500g, de primeira qualidade, embalada em sacos plástico transparentes com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, livres de fungos, devem estar frescas, íntegras, sem manchas. Deverá ser transportada em carros higienizados em temperatura de até 10°C.	✓ KG	✓ Amifil	✓ 100	4,20	420,00
12	GOMA PARA TAPIOCA; torrada, seca, tipo 1, fina. Embalagem em saco plástico de 1 kg de primeira qualidade transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	✓ KG	✓ Amifil	✓ 375	4,30	1.612,50
13	MASSA ALIMENTÍCIA, ESPAGUETE COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias.registro no ministério da saúde.	✓ PCT	✓ Pellagio	✓ 750	3,65	2.737,50
14	MASSA ALIMENTÍCIA, LASANHA COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias.registro no ministério da saúde. pc 450	✓ PCT	✓ Estrela	✓ 150	7,92	1.188,00
15	MASSA ALIMENTÍCIA, PARAFUSO COM OVOS; embalagem original com 500g. De primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido validade mínima de 90 dias. Registro no ministério da saúde.	✓ PCT	✓ Brandine	✓ 375	3,90	1.462,50

16	MASSA DE TRIGO COM FERMENTO; com 1kg. Embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UNID	Brandine	125	4,80	600,00
17	MASSA DE TRIGO SEM FERMENTO; com 1kg embalagem original de primeira qualidade embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. registro no ministério da saúde.	UNID	Brandine	125	4,70	587,50
18	MILHO PARA MUNGUNZÁ; amarelo, tipo 1 embalado em pacotes plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PCT	Itaquary	50	2,51	125,50
19	MILHO PARA PIPOCA; com 450g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PCT	Itaquary	175	3,00	525,00
20	SAL REFINADO; iodado, embalado em pacotes plásticos transparentes de 1 kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	Golfinho	200	0,82	164,00
21	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO; de primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g; com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PCT	Coelho	875	3,94	3.447,50
22	BISCOITO MAISENA; de primeira qualidade com 3 fileiras embalados individualmente cada pacote e com peso líquido de 400g livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento, com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PCT	Estrela	1.000	4,00	4.000,00



23	BISCOITO SALGADO, tipo cream cracker, em pacotes com no mínimo 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PCT	aguia	1.250	3,65	4.562,50
Total						59.500,00

Valor do Lote 14 - R\$ 59.500,00 (Cinquenta e nove mil e quinhentos reais)

Proposta de Preços - Lote 16

Item	ESPECIFICAÇÕES	UNID	Marca	Quant	P. unit	P. total
1	PÃO CARIOQUINHA; unidade com 50 gramas. Produzido no ato da entrega por turno manhã ou tarde dependendo do horário da solicitação	KG	WM alimento s	3900	9,00	35.100,00
2	PÃO MASSA FINA; unidade com 50 gramas, embalados em pacote com 10 unidades, totalizando 500g no pacote, com validade exposta na embalagem.	PCT	WM alimento s	3000	3,80	11.400,00
Total						46.500,00

Valor do Lote 16 - R\$ 46.500,00 (Quarenta e seis mil e quinhentos reais)

VALOR GLOBAL PROPOSTAS DE PREÇOS LOTES 01,02,03,04 e

Item	ESPECIFICAÇÕES	Preço total dos lotes
1	LOTE 14 -	R\$ 59.500,00
2	LOTE 16 -	R\$ 46.500,00
Total		R\$ 106.000,00

Valor Global da Proposta de Preços - R\$106.000,00 (Cento e seis mil reais)

Validade da proposta 90 dias

Prazo de entrega de acordo c/ o Edital

Prazo de pagamento de acordo c/ o Edital

Declaro para os devidos fins de direito e em especial para o Município de Horizonte que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-CE, 29 de Setembro de 2021

Felipe da Silva Fontenele

FELIPE DA SILVA FONTENELE

R N

R N DISTRIBUIDORA
CNPJ: 12.622.231/0001-16



Prefeitura Municipal de Horizonte - CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.30.1- SRP | UASG: 981253

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ Nº 12.622.231/0001-16

CEP: 63707-475

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6

RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA

TELEFONE: (88) 99647-1616

Email: mrcarnesdistribuidora@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A **Agência:** 0237-2 **Conta Corrente:** 32.895-2

Banco: 001 (Brasil) **Conta Corrente:** 32.895-2 **Agência:** 0237-2

REPRESENTANTE DA EMPRESA: RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO

ENDEREÇO: RUA HOMERO FONTENELE, Nº 1165, VENÂNCIOS, CRATEÚS-CE.

CPF Nº: 661.644.943-20

TELEFONE: (88)99647-1616

E-MAIL: mrcarnesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados ao Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa, Estratégia Saúde da Família, Centro de Atenção Psicossocial – CAPS e as Unidades Especializadas do Município de Horizonte/CE.

1- EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	ABACATE: tamanho grande, (aproximadamente 800g), in natura, tamanho e cor uniforme e sem defeito, apresentado grau de maturação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com ausência de sujidade, parasitas e larvas.	kg	1500	CEASA	6,00	seis reais	9.000,00	nove mil reais



2	ABACAXI PÉROLA; tamanho grande, (aproximadamente 1,5kg), in natura, tamanho e cor uniforme e sem defeito, apresentando grau de maturação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidade, parasitas e larvas.	kg	2500	CEASA	6,00	seis reais	15.000,00	quinze mil reais
3	BANANA PRATA; tamanho médio (aproximadamente 100g), de primeira qualidade, in natura, em pencas íntegras, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	kg	3000	CEASA	5,00	cinco reais	15.000,00	quinze mil reais
4	LARANJA; casca lisa e brilhante, sabor adocicado, sem lesões mecânicas e microbianas.	kg	2000	CEASA	6,00	seis reais	12.000,00	doze mil reais
5	LIMÃO; tipo galego, tamanho uniforme, de primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem machucados.	kg	300	CEASA	10,00	dez reais	3.000,00	três mil reais
6	MAÇÃ VERMELHA; nacional, de primeira qualidade, in natura, tamanho e cor uniforme, sem machucados, sem larvas, parasitas e outras impurezas, acondicionada em caixas de papelão.	kg	600	CEASA	12,00	doze reais	7.200,00	sete mil e duzentos reais
7	MAMÃO FORMOSA; de primeira qualidade, com 80% de maturação, frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujeiras, parasitas e larvas, sem machucados.	kg	2500	CEASA	6,00	seis reais	15.000,00	quinze mil reais
8	MELANCIA; tamanho grande, de primeira qualidade, casca íntegra, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem machucados, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimentos; estar em ponto de maturação próprio para o consumo.	kg	2500	CEASA	5,00	cinco reais	12.500,00	doze mil e quinhentos reais
9	MELÃO JAPONÊS; de primeira qualidade, tamanho médio, sem machucados, coloração e tamanho uniforme, com grau de maturação adequado, livre de sujidades.	kg	2100	CEASA	5,00	cinco reais	10.500,00	dez mil e quinhentos reais



10	UVA ITALIA; de primeira qualidade, com polpa intacta e firme, embalada em saco plástico transparente, sem danificação aparente.	kg	100	CEASA	12,00	doze reais	1.200,00	um mil e duzentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 1							100.400,00	cem mil e quatrocentos reais
LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	ABOBRINHA; fruto alongado, sem pescoço, com casca firme, lisa, lustrosa e macia, cor verde brilhante ou amarelada, sem partes amolecidas. As abobrinhas devem parecer pesadas relativamente ao tamanho e de aspecto fresco.	kg	1875	CEASA	7,00	sete reais	13.125,00	treze mil, cento e vinte e cinco reais
2	ACELGA FRESCA; de primeira qualidade, in natura, moço apresentado grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, folhas firmes, com ausência de sujidades parasitas e larvas.	kg	750	CEASA	9,00	nove reais	6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
3	ALFACE COMUM; cor verde fresca, folhas íntegras, de boa qualidade, sem manchas ou picadas de insetos.	un	1500	CEASA	3,00	três reais	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
4	ALHO ROXO; produto de boa qualidade, com dentes graúdos, sem sinais de apodrecimento ou danos causados por pragas, com bulbos firmes, de coloração uniforme, casca lisa e sem excesso de sujidades.	kg	450	CEASA	28,00	vinte e oito reais	12.600,00	doze mil e seiscentos reais
5	BATATA DOCE; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão	kg	600	CEASA	6,00	seis reais	3.600,00	três mil e seiscentos reais



6	BATATA INGLESA; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	kg	2250	CEASA	6,00	seis reais	13.500,00	treze mil e quinhentos reais
7	BETERRABA; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	kg	450	CEASA	6,00	seis reais	2.700,00	dois mil e setecentos reais
8	CEBOLA BRANCA; fresca e sã, unidades de tamanho médio e grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.	kg	2250	CEASA	7,00	sete reais	15.750,00	quinze mil, setecentos e cinquenta reais
9	CEBOLA ROXA; aparência fresca e sã, colhidas, unidades de tamanho médio e grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.	kg	1125	CEASA	7,00	sete reais	7.875,00	sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais
10	CENOURA; extra A, in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isentos de sujidades, parasitas e larvas.	kg	1500	CEASA	6,00	seis reais	9.000,00	nove mil reais
11	CHEIRO VERDE E CEBOLINHA FRESCA; in natura, amarrado, maço, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	pr	4500	CEASA	3,00	três reais	13.500,00	treze mil e quinhentos reais
12	CHUCHU; tamanho médio, com coloração normal, consistência firme, sem folhas, sem lesões mecânicas ou microbianas que comprometam o produto.	kg	900	CEASA	9,00	nove reais	8.100,00	oito mil e cem reais
13	COUVE FLOR; de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	kg	225	CEASA	8,00	oito reais	1.800,00	um mil e oitocentos reais



14	COUVE MANTEIGA; couve manteiga, de primeira qualidade, in natura, molha, inteira, verde, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	kg	225	CEASA	8,00	oito reais	1.800,00	um mil e oitocentos reais
15	JERIMUM; de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	kg	1200	CEASA	6,00	seis reais	7.200,00	sete mil e duzentos reais
16	PEPINO; de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	kg	450	CEASA	9,00	nove reais	4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
17	PIMENTA DE CHEIRO; de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração.	kg	225	CEASA	12,00	doze reais	2.700,00	dois mil e setecentos reais
18	PIMENTÃO VERDE; de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração.	kg	1125	CEASA	12,00	doze reais	13.500,00	treze mil e quinhentos reais
19	REPOLHO VERDE; de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos.	kg	1500	CEASA	6,00	seis reais	9.000,00	nove mil reais
	TOMATE VERMELHO; produto íntegro, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimentos; estar em ponto de maturação próprio para o consumo.	kg	1875	CEASA	8,00	oito reais	15.000,00	quinze mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 2							166.050,00	cento e sessenta e seis mil e cinquenta reais
LOTE 3 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		



1	ABOBRINHA; fruto alongado, sem pescoço, com casca firme, lisa, lustrosa e macia, cor verde brilhante ou amarelada, sem partes amolecidas. As abobrinhas devem parecer pesadas relativamente ao tamanho e de aspecto fresco.	kg	625	CEASA	7,00	sete reais	4.375,00	quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais
2	ACELGA FRESCA; de primeira qualidade, in natura, maço apresentado grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, folhas firmes, com ausência de sujidades parasitas e larvas.	kg	250	CEASA	9,00	nove reais	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
3	ALFACE COMUM; cor verde fresca, folhas íntegras, de boa qualidade, sem manchas ou picadas de insetos.	un	500	CEASA	3,00	três reais	1.500,00	um mil e quinhentos reais
4	ALHO ROXO; produto de boa qualidade, com dentes graúdos, sem sinais de apodrecimento ou danos causados por pragas, com bulbos firmes, de coloração uniforme, casca lisa e sem excesso de sujidades.	kg	150	CEASA	28,00	vinte e oito reais	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
5	BATATA DOCE; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão	kg	200	CEASA	6,00	seis reais	1.200,00	um mil e duzentos reais
6	BATATA INGLESA; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	kg	750	CEASA	6,00	seis reais	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
7	BETERRABA; fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.	kg	150	CEASA	6,00	seis reais	900,00	novecentos reais
8	CEBOLA BRANCA; fresca e sã, unidades de tamanho médio e grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.	kg	750	CEASA	7,00	sete reais	5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais



9	CEBOLA ROXA; aparência fresca e sã, colhidas, unidades [^] de tamanho médio e grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.	kg	375	CEASA	7,00	sete reais	2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
10	CENOURA; extra A, in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, isentos de sujidades, parasitas e larvas.	kg	500	CEASA	6,00	seis reais	3.000,00	três mil reais
11	CHEIRO VERDE E CEBOLINHA FRESCA; in natura, amarrado, maço, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	pr	1500	CEASA	3,00	três reais	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
12	CHUCHU; tamanho médio, com coloração normal, consistência firme, sem folhos, sem lesões mecânicas ou microbianas que comprometam o produto.	kg	300	CEASA	9,00	nove reais	2.700,00	dois mil e setecentos reais
13	COUVE FLOR; de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	kg	75	CEASA	8,00	oito reais	600,00	seiscentos reais
14	COUVE MANTEIGA; couve manteiga, de primeira qualidade, in natura, molho, inteiro, verde, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	kg	75	CEASA	8,00	oito reais	600,00	seiscentos reais
15	JERIMUM; de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	kg	400	CEASA	6,00	seis reais	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
16	PEPINO; de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	kg	150	CEASA	9,00	nove reais	1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
17	PIMENTA DE CHEIRO; de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração.	kg	75	CEASA	12,00	doze reais	900,00	novecentos reais

RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16



18	PIMENTÃO VERDE; de boa qualidade e de aspecto fresco, sem defeito ou sinais de deterioração.	kg	375	CEASA	12,00	doze reais	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
19	REPOLHO VERDE; de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescents, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos.	kg	500	CEASA	6,00	seis reais	3.000,00	três mil reais
20	TOMATE VERMELHO; produto íntegro, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimentos; estar em ponto de maturação próprio para o consumo.	kg	625	CEASA	8,00	oito reais	5.000,00	cinco mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 3							55.350,00	cinquenta e cinco mil, trezentos e cinquenta reais

LOTE 4 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE); especificação: cortes bovinos de coxão mole fatiado em bifes de 150 g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou qualquer característica que inviabilizem o consumo humano, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), produto com registro do serviço de inspeção/ma.	kg	2275	MAFRIPAR	35,00	trinta e cinco reais	79.625,00	setenta e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais



3	<p>CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADO (ISCAS DE COXÃO MOLE); especificação: cortes bovinos de coxão mole fatiado em iscas de 40 g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o consumo humano, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), produto com registro do serviço de inspeção/ma</p>	kg	1820	MAFRIPAR	35,00	trinta e cinco reais	63.700,00	sessenta e três mil e setecentos reais
3	<p>CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO EM CUBOS); especificações: em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor púrpura, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), rotulagem de acordo com a legislação vigente.</p>	kg	3640	MAFRIPAR	35,00	trinta e cinco reais	127.400,00	cento e vinte e sete mil e quatrocentos reais
4	<p>CARNE BOVINA MOÍDA DE U CONGELADA (COXÃO MOLE OU PATINHO); especificação: coxão mole moído. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o consumo humano, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), produto com registro do serviço de inspeção/ma</p>	kg	4368	DUBOI	33,00	trinta e três reais	144.144,00	cento e quarenta e quatro mil, cento e quarenta e quatro reais



5	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM BIFES); especificações: congelada, fatiado em bifés de 150 g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), embalagem secundária em caixa de papelão.	kg	1820	AURORA	27,00	vinte e sete reais	49.140,00	quarenta e nove mil, cento e quarenta reais
6	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM CUBOS); especificações: congelada, cortados em cubos de aproximadamente 30g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), embalagem secundária em caixa de papelão.	kg	1820	AURORA	25,00	vinte e cinco reais	45.500,00	quarenta e cinco mil e quinhentos reais
7	CARNE BOVINA CURADA; carne seca dessecada trazendo a carne bovina vácuo em embalagem plástica de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, (sem nitrito o nitrito).	pc	364	KAICO	19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	7.098,00	sete mil e noventa e oito reais
8	FÍGADO BOVINO; resfriado embalado individualmente até 10 kg, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie).	kg	1092	FRIBOI	18,00	dezoito reais	19.656,00	dezenove mil, seiscentos e cinquenta e seis reais



9	LINGUIÇA SUÍNA; defumada tipo portuguesa ou calabresa grossa embalada a vácuo em embalagem plástica transparente de 1kg. Com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Contendo identificação e marca do produto do fabricante, prazo de validade, peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde. Deverá ser transportado em carros fechados e refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequado respeitando as características do produto, de modo que a embalagem não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou esverdeadas.	kg	455	SEARA	25,00	vinte e cinco reais	11.375,00	onze mil, trezentos e setenta e cinco reais
10	LINGUIÇA TOSCANA; em embalagem plástica original. A entrega deverá ser quinzenal. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Embalada a vácuo em embalagem plástica transparente de 1kg. Com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Contendo identificação e marca do produto do fabricante, prazo de validade, peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde. Deverá ser transportado em carros fechados e refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequado respeitando as características do produto, de modo que a embalagem não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou esverdeadas.	kg	364	SEARA	25,00	vinte e cinco reais	9.100,00	nove mil e cem reais
11	FILÉ DE PEITO DE FRANGO; congelado validade de 60 dias da data de entrega do produto deverá ser entregue conforme especificação da ordem de compra.	kg	5460	FRIATO	16,00	dezesesseis reais	87.360,00	oitenta e sete mil, trezentos e sessenta reais
12	SOBRE COXA DE FRANGO; congelado semiprocessado de 1ª qualidade sobre coxa partes inteiro sem tempero validade mínima 90 dias.	kg	4550	FRIATO	13,00	treze reais	59.150,00	cinquenta e nove mil, cento e cinquenta reais
13	OVO DE GALINHA VERMELHO; acondicionado em bandeja com 30 unidades validade mínima de 30 dias da data de entrega do produto.	bdja	728	SÃO JOSÉ	14,00	quatorze reais	10.192,00	dez mil, cento e noventa e dois reais



VALOR TOTAL DO LOTE 4	713.440,00	setecentos e treze mil, quatrocentos e quarenta reais
------------------------------	-------------------	-------------------------------------------------------

LOTE 5 – COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	CARNE BOVINA DE U CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE); especificação: cortes bovinos de coxão mole fatiado em bifes de 150 g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o consumo humano, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), produto com registro do serviço de inspeção/ma.	kg	225	MAFRIPAR	35,00	trinta e cinco reais	7.875,00	sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais
1	CARNE BOVINA DE U CONGELADO (ISCAS DE COXÃO MOLE); especificação: cortes bovinos de coxão mole fatiado em iscas de 40 g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o consumo humano, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), produto com registro do serviço de inspeção/ma	kg	180	MAFRIPAR	35,00	trinta e cinco reais	6.300,00	seis mil e trezentos reais



3	<p>CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO EM CUBOS); especificações: em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor púrpura, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), rotulagem de acordo com a legislação vigente.</p>	kg	360	MAFRIPAR	35,00	trinta e cinco reais	12.600,00	doze mil e seiscentos reais
4	<p>CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª CONGELADA (COXÃO MOLE OU PATINHO); especificação: coxão mole moído. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o consumo humano, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), produto com registro do serviço de inspeção/ma</p>	kg	432	DUBOI	33,00	trinta e três reais	14.256,00	quatorze mil, duzentos e cinquenta e seis reais
	<p>CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM BIFES); especificações: congelada, fatiado em bifés de 150 g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), embalagem secundária em caixa de papelão.</p>	kg	180	AURORA	27,00	vinte e sete reais	4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais



6	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM CUBOS); especificações: congelada, cortados em cubos de aproximadamente 30g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet-ipe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie), embalagem secundária em caixa de papelão.	kg	180	AURORA	25,00	vinte e cinco reais	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
7	CARNE BOVINA CURADA; carne seca dessecada trazendo a carne bovina vácuo em embalagem plástica de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, (sem nitrato o nitrato).	pc	36	KAICO	19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	702,00	setecentos e dois reais
8	FÍGADO BOVINO; resfriado embalado individualmente até 10 kg, o selo de inspeção federal (sif) ou o selo de inspeção estadual (sie).	kg	108	FRIBOI	18,00	dezoito reais	1.944,00	um mil, novecentos e quarenta e quatro reais
9	LINGUIÇA SUÍNA; defumada tipo portuguesa ou calabresa grossa embalada a vácuo em embalagem plástica transparente de 1kg. Com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Contendo identificação e marca do produto do fabricante, prazo de validade, peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde. Deverá ser transportado em carros fechados e refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequado respeitando as características do produto, de modo que a embalagem não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou esverdeadas.	kg	45	SEARA	25,00	vinte e cinco reais	1.125,00	um mil, cento e vinte e cinco reais



10	LINGUIÇA TOSCANA; em embalagem plástica original. A entrega deverá ser quinzenal. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Embalada a vácuo em embalagem plástica transparente de 1kg. Com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Contendo identificação e marca do produto do fabricante, prazo de validade, peso líquido com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde. Deverá ser transportado em carros fechados e refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequado respeitando as características do produto, de modo que a embalagem não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou esverdeadas.	kg	36	SEARA	25,00	vinte e cinco reais	900,00	novecentos reais
11	FILÉ DE PEITO DE FRANGO; congelado validade de 60 dias da data de entrega do produto deverá ser entregue conforme especificação da ordem de compra.	kg	540	FRIATO	16,00	dezesseis reais	8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
12	SOBRE COXA DE FRANGO; congelado semiprocessado de 1º qualidade sobre coxa partes inteiro sem tempero validade mínima 90 dias.	kg	450	FRIATO	13,00	treze reais	5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
13	OVO DE GALINHA VERMELHO; acondicionado em bandeja com 30 unidades validade mínima de 30 dias da data de entrega do produto.	bdja	72	SÃO JOSÉ	14,00	quatorze reais	1.008,00	um mil e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 5							70.560,00	setenta mil, quinhentos e sessenta reais

LOTE 6 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	-----	-----	-------	----------------	-------------

RN

R N DISTRIBUIDORA

CPF: 12.622.231/0001-16



1	FILÉ DE PEIXE DE ÁGUA SALGADA: congelado em temperatura -18°C com tolerância de até -15° peso mínimo de 1kg, tratado sem escamas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas, respeitando a característica do produto. A entrega deverá ser conforme especificação da ordem de compras. Com validade de 60 dias da data de entrega do produto. A entrega deverá ser quinzenalmente.	kg	2000	NETUMAR	30,00	trinta reais	60.000,00	sessenta mil reais
2	PEIXE ÁGUA DOCE; tipo cara tilápia, congelado em temperatura -18°C com tolerância de até -15°e/ou resfriado, peso mínimo de 1kg, tratado sem escamas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas, respeitando a característica do produto. Com validade de 60 dias da data de entrega do produto. A entrega deverá ser conforme especificação da ordem de compras.	kg	2000	NETUMAR	28,00	vinte e oito reais	56.000,00	cinquenta e seis mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 6							116.000,00	cento e dezesseis mil reais
LOTE 7 – COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		



1	<p>FILÉ DE PEIXE DE ÁGUA SALGADA; congelado em temperatura -18°C com tolerância de até -15° peso mínimo de 1kg, tratado sem escamas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas, respeitando a característica do produto. A entrega deverá ser conforme especificação da ordem de compras. Com validade de 60 dias da data de entrega do produto. A entrega deverá ser quinzenalmente.</p>	kg	400	NETUMAR	30,00	trinta reais	12.000,00	doze mil reais
2	<p>PEIXE ÁGUA DOCE; tipo cara tilápia, congelado em temperatura -18°C com tolerância de até -15° e/ou resfriado, peso mínimo de 1kg, tratado sem escamas e vísceras. Embalagem em filme pvc com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido do produto, marca do fabricante, de acordo com especificação vigente nas portarias do ministério da agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados, refrigerados, em embalagens e temperaturas adequadas, respeitando a característica do produto. Com validade de 60 dias da data de entrega do produto. A entrega deverá ser conforme especificação da ordem de compras.</p>	kg	400	NETUMAR	28,00	vinte e oito reais	11.200,00	onze mil e duzentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 7							23.200,00	vinte e três mil e duzentos reais
LOTE 8 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		

1	ACHOCOLATADO EM PÓ; embalagem primária de 400g, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento e validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	un	563	APTI	6,00	seis reais	3.378,00	três mil, trezentos e setenta e oito reais
2	ADOÇANTE LÍQUIDO; com 100ml, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	un	300	ADOCYL	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
3	ALIMENTO VITAMINADO COM CEREAIS; lata 400g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	un	450	NESTLE	11,00	onze reais	4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
4	AMACIANTE DE CARNE; com 120g. Embalagem plástica com valor energético 7 kcal = 29 kJ 0% carboidratos 1,1 g 0% proteínas 0 g 0% gorduras totais 0 g 0% gorduras saturadas 0 g 0% gorduras trans 0 g fibra alimentar 0 g 0% quantidade máxima de sódio 1298 mg 54% validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. registro no ministério da saúde.	un	225	MAGGI	10,00	dez reais	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
5	AMEIXA EM CALDA EM CONSERVA; data de fabricação, peso mínimo de 150g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	un	150	CEPERA	12,00	doze reais	1.800,00	um mil e oitocentos reais
6	AMIDO DE MILHO; com 200g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	cx	450	KIMIMO	4,90	quatro reais e noventa centavos	2.205,00	dois mil, duzentos e cinco reais
7	AVEIA TRADICIONAL; para mingau com 400g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	un	600	MARATÁ	9,00	nove reais	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
8	AZEITE DE DENDÊ; sem glúten com 200 ml. Embalados em garrafa de vidro validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, registro no ministério da saúde.	un	75	CEPERA	11,00	onze reais	825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
9	AZEITE DE OLIVA PURO; acidez 1% máxima embalagem original com 200ml embalados em caixa, validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto, registro no ministério da saúde.	un	450	ANDORINHA	15,00	quinze reais	6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais



10	AZEITONA VERDE EM CONSERVA; peso drenado de no mínimo 200g. Embaladas em copo de vidro. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto, registro no ministério da saúde.	un	300	VALE FERTIL	8,00	oito reais	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
11	BACON DEFUMADO; em embalagem plastica, contendo 01 (um) kg, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	kg	150	SEARA	28,00	vinte e oito reais	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
12	CANELA EM CASCA; com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	pc	75	KITANO	7,00	sete reais	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
13	CANELA EM PÓ; com com 30g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	un	75	KITANO	3,00	três reais	225,00	duzentos e vinte e cinco reais
14	CATCHUP; com embalagem plástica com no mínimo 300ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	un	225	QUERO	5,40	cinco reais e quarenta centavos	1.215,00	um mil, duzentos e quinze reais
15	COCO RALADO; desidratado sem adição de açúcar, em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	un	300	DU COCO	3,90	três reais e noventa centavos	1.170,00	um mil, cento e setenta reais
16	COLORÍFICO EM PÓ; à base de urucum, em pacotes plásticos de 100g, acondicionados em fardos de 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	fa	300	NORDESTINO	2,00	dois reais	600,00	seiscentos reais
17	CREME DE CEBOLA; (pó) pacote com 68g.	un	225	MAGGI	7,00	sete reais	1.575,00	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais
18	CREME DE LEITE; homogeneizado com no mínimo 200g embalados em caixa. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	un	750	BETANIA	3,50	três reais e cinquenta centavos	2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
19	DOCE DE GOIABA; em barra 400g, embalagem plástica contendo 20 unidades de 20g cada, embaladas uma a uma. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto identificação do produto data de fabricação e prazo de validade.	pc	1875	VALE VERDE	5,00	cinco reais	9.375,00	nove mil, trezentos e setenta e cinco reais
20	ERVILHA VERDE; peso drenado mínimo de 200g embalados em lata. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	un	375	QUERO	7,00	sete reais	2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais



21	EXTRATO DE TOMATE; com no mínimo 180g. Embalados em copo de vidro validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	un	525	QUERO	4,00	quatro reais	2.100,00	dois mil e cem reais
22	FARINHA LÁCTEA; lata com 400g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	un	450	MARATÁ	13,00	treze reais	5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
23	FERMENTO BIOLÓGICO; para pão fresco. Com data de validade mínima de três, embalagem bem fechada e intacta. Sabor, cor, odor e aspectos característicos. Embalagem de 500g. Registro no ministério da saúde.	un	60	LEVAPAN	18,00	dezoito reais	1.080,00	um mil e oitenta reais
24	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ; em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. registro no ministério da saúde.	un	113	ROYAL	4,00	quatro reais	452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
25	FLOCOS DE AVEIA; para mingau caixa com 400g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	un	225	MARATÁ	6,00	seis reais	1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
26	FOLHA DE LOURO; pct com 50g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	un	150	KITANO	2,00	dois reais	300,00	trezentos reais
27	FOLHAS PARA CHÁS; de diversos tipos e sabores pct com 7g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	un	750	MARATÁ	7,00	sete reais	5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
28	GELATINA EM PÓ; embalagem original com no mínimo 15g, sabores , morango abacaxi, maracuja, limão, uva, framboesa, validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	un	375	PREDILECTA	6,00	seis reais	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
29	CORDURA HIDROGENADA; pacote contendo 01 (um) kg.	kg	150	PRIMOR	32,00	trinta e dois reais	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
30	LEITE COCO; concentrado, embalagem original com 200ml. Embalados em garrafa em vidro validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	un	600	DU COCO	6,00	seis reais	3.600,00	três mil e seiscentos reais
31	LEITE CONDENSADO; em embalagem original com 395g. Embalados em lata validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	un	375	BETANIA	5,00	cinco reais	1.875,00	um mil, oitocentos e setenta e cinco reais



32	MACAXEIRA PRÉ-COZIDA; congelada, tamanho médio 100gr a unidade, de primeira qualidade, íntegras, em sacos plásticos transparentes de 2kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	un	225	SEARA	16,00	dezesseis reais	3.600,00	três mil e seiscentos reais
33	MAIONESE TRADICIONAL; com 250g. Embaladas em vidro validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	un	375	QUERO	5,00	cinco reais	1.875,00	um mil, oitocentos e setenta e cinco reais
34	MANJERIÇÃO; (p6) pacote com 500g	un	75	KITANO	20,00	vinte reais	1.500,00	um mil e quinhentos reais
35	MANTEIGA ANIMAL; com sal 500g. Embaladas em latas validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	un	225	ITAMBÉ	30,00	trinta reais	6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
36	MARGARINA VEGETAL; com sal 500g. Embaladas em potes plastico validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	un	2400	PURO SABOR	6,00	seis reais	14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
37	MASSA PARA MINGAU DE PREPARO INSTANTÂNEO; infantil arroz com no mínimo 200g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	un	375	MARATÁ	7,00	sete reais	2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
38	MEL À BASE DE GLUCOSE DE MILHO; de 350g, produzida a partir de ingredientes naturais extraídos de grãos de milho especialmente selecionados e cuidadosamente processados.	un	75	YOKI	17,00	dezessete reais	1.275,00	um mil, duzentos e setenta e cinco reais
39	MILHO VERDE; em conserva com 200g (peso drenado). Embaladas em lata validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto, registro no ministério da saúde.	un	600	QUERO	6,00	seis reais	3.600,00	três mil e seiscentos reais
40	MISTURA PARA FEIJOADA; contendo ingredientes básicos para feijoada defumado e salgado variados 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	kg	750	SEARA	28,00	vinte e oito reais	21.000,00	vinte e um mil reais
41	MISTURA PARA MINGAU; sabor tradicional cx com 200g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	un	375	CREMOGEMA	12,00	doze reais	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
42	MOLHO DE PIMENTA; com 150ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, registro no ministério da saúde.	un	188	KITANO	5,00	cinco reais	940,00	novecentos e quarenta reais
43	MOLHO MADEIRA; com no mínimo 300g.	un	150	FUGINI	12,00	doze reais	1.800,00	um mil e oitocentos reais



44	MOLHO SHOYU TRADICIONAL DE SOJA; com 150ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.registro no ministério da saúde.	un	300	SAKURA	9,00	nove reais	2.700,00	dois mil e setecentos reais
45	ÓLEO DE GIRASSOL; em garrafa pet, com conteúdo de 900ml. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	un	270	SOYA	13,00	treze reais	3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais
46	ÓLEO DE SOJA REFINADO; em garrafa pet com conteúdo de 900ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	un	2250	SOYA	9,00	nove reais	20.250,00	vinte mil, duzentos e cinquenta reais
47	ORÉGANO; pacote com no mínimo 10g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	pc	150	KITANO	3,00	três reais	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
48	PESSEGO EM CALDA; lata de 450g.	un	75	PREDILECTA	20,00	vinte reais	1.500,00	um mil e quinhentos reais
49	PIMENTA DO REINO; moída pacote com 350g.	un	90	KITANO	9,00	nove reais	810,00	oitocentos e dez reais
50	POLPA, TOMATE TRADICIONAL; em embalagem original com 520g. Embaladas em caixa validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto registro no ministério da saúde.	un	375	QUERO	7,00	sete reais	2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
51	POLVILHO AZEDO; pacote de 500g	pc	180	VOKI	9,00	nove reais	1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
52	PRESUNTO DE PERU ;cozido, sem gordura, fatiado para lanche em embalagem plástica com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido e registro no ministério da saúde e /ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperatura corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequados, respeitando a característica do produto, de modo que as embalagens não apresentem qualquer tipo de alteração ou deformação. Deverá ser entregue com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	kg	300	SEARA	39,00	trinta e nove reais	11.700,00	onze mil e setecentos reais

53	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA; seca, em embalagem original com no mínimo 400g embalado em pacotes plástico com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.registro no ministério da saúde.	pc	150	CAMIL	7,00	sete reais	1.050,00	um mil e cinquenta reais
54	QUEIJO MUSSARELA; para lanche fatiado em embalagem plástica contendo 01(um) kg com dados de identificação, data de fabricação e data de validade, peso líquido e registro no ministério de saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperatura corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequados, respeitando a característica do produto, de modo que as embalagens não apresentem qualquer tipo de alteração ou deformação. Deverá ser entregue com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	kg	300	SANTO EXPEDITO	45,00	quarenta e cinco reais	13.500,00	treze mil e quinhentos reais
55	QUEIJO PARMESÃO; ralado em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	pc	225	SANTO EXPEDITO	50,00	cinquenta reais	11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
56	RAPADURA DE COCO; de no mínimo 200g. Embaladas em saco plástico. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	un	1500	DA SERRA	15,00	quinze reais	22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
57	REQUEIJÃO CREMOSO; tradicional em embalagem original com 200g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.registro no ministério da saúde.	un	375	BETANIA	8,00	oito reais	3.000,00	três mil reais